
  

E 

Te pr ma il "FTTTE Pp iorr PA MR TRA ROTO TATI TT t a n | | 1 

| . | 
e? | 

e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4 091541 
— RESOLUCION No.86-2-3-1- | 

AB.GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE  COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías según Resolución No.6053 - 
del 22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No.86-2-4-1-07011 expe- 
dida el 25 de agosto de 1986, se declaró la inactividad 
de las siguientes compañías: 

EXP. $ NOMBRES FECHA DE 0- NOTA CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

25248-82 AGRICOLA NEVAPON C.LTDA. — Oct.23,81 12 Cquil. Enc.22.82 

25425-82  ALCOMAR CIA. LTDA. Sep.18.81 252 " Abr. 3.82 

42209-82 ASESORIA ENTRENAMIENTO Y 
SERVICIO INCASER C.A. Ene.13,82 132 " Feb. 3.82 

40073-82  AFHA ECUADOR S. A. May.10,82 132 " Jun.23.,82 

40129-82  AFITA S. A. May .14.82 22 " Jun.10,82 

25545-82  C Y B CONSTRUCCIONES CIVI 

O, l LES C. LTDA. Jul. 8.82 152 " Afgo.18.82 

25416-82  CODHE, COMERCIAL DISIRI- 
BUIDORA HERRAMIENTAS C. 
LTDA. Mar.24.82 172 " May. 4.82 

25402-82  COSEDA CORPORACION DE SER , 
VICIOS C, LTDA. Mar .25,82 52 " May.13.,82 

25399-82 COMERCIAL AUTOMOTRIZ "ZO- NN . 

LE" C. LTDA. Abr, 5,82 292 ” May .13.82 

25390-82  COSMETEC, COSMETICOS DEL 
ECUADOR C. LTDA. May. 3.82 162 " Jun. 2,82 

40416-82  CELBAC S. A. Nov. 9 82 22 " Dic. 

0407-82 COMPAÑIA GANADERA E INDUS 
TRIAL CAMPAMENTO S. A. ” Ago.11.82 282 " Dic. 

 



  

EXP. $ 

25324-82 

25466-82 

25367-82   
40383-82 

40335-82 

| 
| 25307-82 

25542-82 

40321-82 

40319-82 

254930-82 0 , 

140318-82 

40311-82 

40238-82 

401 98-82 

40077-82 

40109-82 

25526-82 

  

TT VERTE TA! 

REPUBLICA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

E IA 

DEL ECUADOR 

Foja 2 de 10 - 09 
RESOLUCION No.86-2-3-1- 

NOMBRES 

CONSULTORA ECOCIENCIA 
C. LTDA. 

CORPORACION DE SERVICIOS 
GENERALES CONSERVICIOS 
C.LTDA. 

CENEGAR CENTRO ECUATORIA 
NO DE CARDIOLOGIA C.LTDA, 

CEIME CONSTRUCCIONES ELEC 
TROMECANICAS S. A. 

CONIMPORT S. A. 

COMERCIAL INMOBILIARIA MA 
RIA VICTORIA COMPAÑIA LI- 

MITADA 

CIMPECA, COMERCIAL IMPORTA 
DORA Y EXPORTADORA DEL E- 
CUADOR C. LIDA. 

CEMPACA COMPAÑIA ECUATO- 

RIANA EMPACADORA C. A. 

COAGSA COMPLEJO AGROPE- 

CUARIO S. A. 

CONFORTABLE C. LTDA. 

CAMARONLRA LAS LUCIS S.A. 

CORFECUA, CORPORACION FE- 

RRETERA ECUATORIANA S.A. 

CERCOR S. A. 

CENTRO DE SERVICIOS PARA 

VEHICULOS SERVIVEHICULOS 

S. A. 

CRIADERO DOS A-R S. A, 

COMERCIAL PEPE GRILLO S.A. 

CONSEJEROS Y TECNICOS MER 
CANTILES CYTEM C. LTDA. 

FECHA DE 0- 
TORGAMIENTO 

Feb. 5.82 

Mar .23.82 

Feb.26.82 

Jul.26.82 

Ago.16.82 

Ago. 6.81 

Jul.16.82 

Sep .27.82 

Ago.30.82 

Abr. 6.82 

Vet .30,82 

Sep. 2.82 

Jul.14,82 

Jun. 9.82 

May.17.82 

Mar. 8.82 

Jul.15.82 

NOTA 
RIO 

182 

par 

134 

CANTON 

Gquil. 

"” 

” 

" 

4 pp! 

INSCRIPCION 
MERC. REG. 

Mar.10,82 

Jun.22.82 

Abr. 2.82 

Nov.19,82 

0ct.11.82 

Ene .11.,82 

Ago. 23.82 

0ct.25.82 

Oct. 1.82 

Ago. 5.82 

Nov.11.82 

0ct.19,82 

Sep.16.82 

Ago.12.82 

Jun. 23.82 

Jun.29.82 
' 

37€ 

1 

 



  
yr Ti E LI O to Fi 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 3 de 10 
== RESOLUCION No.86-2-3-14 (9194 

EXP. k NOMBRES FECHA DE 0- NOTA CANTON  INSCREPEION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

25513-82  "CHOREX C. LTDA." Jun. 4.82 122  Gquil. Ago. 5.82 

25640-82 DISTRIBUIDORA SALAZAR COMPA. 
ÑIA LIMITADA —  May.18.82 ge "> Nov.10.82 Playas 

25300-82 ELECO COMERCIO ELECTRICO C. 
LTDA. Dic.31.81 19 " Feb.17.82 

25414482 EMPRESA AGROPECUARIA ENGRO- 
SA C. LTDA. Abr.15.82 go " Jun. 21.82 

0 25335-82  ESPARRAGOS C. LIDA. Feb.16.82 122 " Abr.12,82 

25584-82 EL CIELO DE PARIS C.LTDA. Ago. 6.82 32 " Sep.23.82 

25306-82  "F. A. ELECTRODOMESTICOS 
C. LTDA." Nov. 9.81, 52 " Ene.11.82 

40322-82  FRIGORIFICOS DEL LITORAL 
FRIGOLIT S. A. 0ct.19.82 72 " Nov. 24.82 

41881-82  "FELRUD ECUADOR S. A." Ene .15,82 go " Abr. 14,82 

25394-82  GLOBIMPORT C. LTDA. Mar.29.82 7% " May.27.82 

25319-82 GRANJA PORCINA AGRICOLA ES 
GRAPOA C. LTDA. Feb. 3.82 152 " Mar.11.82 

40293-82 HACIENDA AGRICOLA DE LOS 
O * ANDES HAGRANDES S. A. Sep.27.82 242 " Nov. 14.82 

40202-82  HELAPIN S. A. Abr.12.82 12 " Sep. 8.82 

25376-82 INMOBILIARIA MERIBO C.LIDA. Sep. 2.81 ge " Abr. 7.82 

25366-82 INSTITUTO SUDAMERICANO DE 
CARDIOLOGIA INSUCAR C.LTDA.  Dic.30.81 172 " Mar.30.82 

25503-82 "IMPORTADORA GENIAL C.LTDA"  Abr.23.82 122 " Jul. 13.82 

25479-82 INDUSTRIAL ALGUIMASA C. 
LTDA. Jun.17.82 152 " Jul.20.82 

25470-82 "INDUSTRIA NACIONAL DE PRO- 

DUCTOS CULINARIOS INPROC 
C. LIDA." Jun.14.82 132 " 

  
 



  

  

pu p % Y 7 PRAT da O MT ir T epape Hobo WT T TT a TT ! T “1 | Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 4 de 10 ar 
2 RESOLUCION No.86-2-3-1-004 0 4 

EXP. $ NOMBRES PECHA DE 0- NOTA  CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

25426-82 — "IMSOCRATLS C. LIDA." Mar .19.82 12 Gquil. Jun. 2,82 

25422-82 INMOBILIARIA CUATRO DE MAYO 
C. LTDA. Dic.31.81 62 Y Abr.21,82 

25421-82  IMCOREA C. LTDA. May. 7.82 72 " May.18.82 

25414-82 INMOBILIARIA ALICANTE C. 
LTDA. Feb. 9.82 272 ." Abr.13,82 

0 29412-82 — INMODIECIOCHO C. LIDA, Alec. 7.82 182 " May.10.82 

: 25396-82 "INMOBILIARIA IGANA CIA. 
LTDA." Feb.19.82 152 " Mar .31.82 

259395-82 — "INMOBILIARIA MAGISTRAL 
CIA. LIDA." Feb.19.82 152 " Mar .30.,82 

25383-82  INMOBILTARIA INDUSTRIAL 
BELMARI C. LIDA, Abr. 2.82 132 " May. 5.82 

42841-82 "INDUSTRIAS MULTICAJAS Y 
AFINES S.A. - INMULCASA" Dic.30.80 U.Jado Sep.14.82 

42687-82  "IGSASA - INMOBILIARIA 
GUADALUPE SAMANIEGO S.A." Ene.30.82 12 Gquil. May.18.82 

40362-82 — INMOBILIARIA HECO S. A. Abr. 7.82 132 " Sep.17.82 

O 40360-82 — INMOBILIARIA GRACILLA S.A. Afo.11.82 22 " Nov. 8.82 

40354-82 INMOBILIARIA LEOROUX S.A. Nov.18.81 92 " Sep.23.82 

40345-82  INRIPALDA S. A. Dic.30.81 92 " Abr. 1.82 

140330-82 IMPORTADORA JANMARSU S.A. 0ct.19.82 22 Ú Nov.16.82 

40313-82 INDUSTRIAS METALICAS Y AR- 
TISTICAS (INDUART S.A.) May .14.82 182 " 0ct.20.82 

14027082 INMOBLLIARLA PORVE S. A. Jun. 1.82 182 " Oct. 1.82 

40195-82 — INMOBILIARIA DUCRISA S. A. May. 6.82 172 " Sep.14.82 

40192-82 — INMOBILIARIA EL FARO S. A. Ago.27.81 132 " Ene.11.82 

40180-82 — IMMOBILIARIA TOGU S. A. Jun.29.82 182 " Ago. 

40161-82 — INMOBILIARIA HUNG S. A. May .28.82 72 " Jun. 

  
 



  

  pri í 7 TT 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 5 de 10 09154 

EXP. $ 

0100-82 

40099-82 

40082-82 

40051-82 

0 25508-82 

25325-82 

25329-82 

25350-82 

40317-82 . 

25346-82 

25343-82 

O 25498-82. 

40281-82 

40228-82 

40186-82 

25530-82 

25291-82 

  

— RESOLUCION No.86-2-3-1-— 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTA  CANTON 
TORGAMTENTO RIO 

INMOBILIARIA DIANDE S. A. Dic.21.81 132 Gquil. 

INMOBILIARIA AGRICOLA GA- 
NADERA MARIA LICED C. A. Sep.23.81 U. dado. 

INVERSIONES IGNACIO-MAR 
S. A. Mar.25.82 noo" 

INMOBILIARIA FLOR ANGELI- 
CA C. A. Ene.23.82 ”no  " 

"LUCY MOTOR CIA. LTDA." 0ct.23.81 ge Gquil. 

MAQUINAS Y EQUIPOS LATT-. 
NOAMERICANOS C. LTDA. Dic.16.81 g2 " 

e 

MOVI-ROSO C. LIDA. Feb.15.82 112 " 

MANTEP, MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO PESADO C. LTDA. Mar. 9.82 22 " 

MEGASA MEDICINA GAMMA 
S. As Sep. 2.82 152 ! 

Mar.22.82 22 ! 

PROS, PROVISIONES Y SERVI- 
Clos C. LIDA. Feb. 8.82 22 " 

PITON CIA. LIDA. Jun.15,84 212 " 

antes AXA 1006 C. LIDA. Jun.14,82 22 " 

PDY S. A. Dic.30.81 U.Jado 

PROLACAM, PRODUCTORL:S DL 

LANGOSTINOS Y CAMARONES 
S. A. Jun.10.82 199 Gquil. 

POLIDESA - POLTDESPACHOS 
SD. Ad. Jul.16,82 272 " 

"RUCA DECORACION RUDECO 
COMPAÑIA LIMITADA" May .25.82 52 ! 

REPRESENTACIONES UNIDAS 
REPRESUN CIA, LTDA. Ene.12.82 22 

INSCRIPCION 
MERC. REG. 

Jun. 

Feb. 

May. 

May. 

Jun 

Feb. 

Mar. 

Abr. 

Det. 

Abr. 

Oct. 

.14, Jul 

Sep. 

Jul. 

Ago. 

Feb. 

Parr pr 

7 

16 

26 

20. 

.15 

15. 

26. 

12. 

19. 

.12, 

.82 

.82 

.82 

82 

.82 

82 

82 

82 

.82 

82 

82 

5.84 

6. 

16. 

18. 

.13. 

19. 

82 

82 

82 

82 

82 

 



  

  

a Po Y O NT Ra Io —_ Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 6 de 10 

-— RESOLUCION No.86-2-3-1- 0943 1 

EXP. A NOMBRES PECHA DE 0- NOTA  CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC, 

25436-82 "RIM" COMPAÑIA LIMITADA - Mar.12.80 182 Gquil. May. 6.82 

25407-82 "SERVICIO DE RESPUESTOS ] 
ESPINOZA C. LTDA." Mar.30.82 132 " May.17.82 

0251-82 SENEGAL S. A. Ago.17.82 22 " Sep.23.82 

140201-392 — SURVICIOS Y SISPEMAS S.A. 

"SERVISYSA" Ago. 3.82 132 " Ago.30.82 

0 40089-82 SERVICIO EXPRESO INTERNA- 
CIONAL SEI S. A. Mar.26.82 162 " Jun.17.82 

25553-82  "SECOTEC" : SERVICIOS CO- 
MERCIO Y TECNTCAS C. LTDA. Tun. 111.82 182 " Apo.16.82 

2527482 TECNICA DE ALUMINIO TEC- 
NAL C. LIDA. Dic.18.81 132 " Feb. 3.82 

140393-82 — TANZANIA S. A. Oct.29.82 22 " Dic.21.82 

40367-82 TIERRAS Y CASAS S. A. 
TICASA Sep.17.82 122 " Nov. 24.82 

40085-82  TECNOMADERA TECMAD S. A. Abr.20.82 302 " Jun.17.82 

29427-82 — "Z2I2A C. LIDA." May .14.82 22 " Jun. 7.82 

O “de conformidad con lo dispuesto en el Art.345 de la Ley 
1 > SÍ de companias; 

QUE en el inciso 22 del Art.346 de la Ley de Com 
pañías, faculta al Superintendente de Compañías, a decla 
rar la disolución de las compañías sujetas a'su vigilan- 
cia y fiscalización, que habiendo sido declaradas inacti 
vas persisten en tal estado, transcurrido 30 días desde 

la notificación de la declaratoria; 

QUE habiendo transcurrido cn exceso el plazo pre 
visto en el inciso 22 del Art.346 de la Ley deyCompa- - 
ñlas, se ha establecido que las compañías mendignadas en 

  

   

  

a . . . . . 

líneas anteriores persisten en su inactividadpa 

 



pl 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Foja 7 de 10 09154 
RESOLUCION No.86-2-3-1- 

EN ejercicio de la facultad constante en el inci- 
so 22 del Art.346 de la Ley de Compañías; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR la disolución por i- 
nactividad de las siguientes - 

compañías: AGRICOLA NEVAPON C. LTDA., ALCOMAR CÍA. LTDA., 
ASESORIA ENTRENAMIENTO Y SERVICIO INCASER C. A., AFHA E- 
CUADOR S. A., AFITA S. A., C Y B CONSTRUCCIONES CIVILES - 
C. LTDA. , CODHE, COMERCIAL DISTRIBUIDORA HERRAMIENTAS C. 
LTDA. , COSEDA CORPORACION DE SERVICIOS C. LTDA., COMER-= - 
CIAL AUTOMOTRIZ "ZOLE" C. LTDA., COSMETEC, COSMÉTICOS DEL 
ECUADOR C. LTDA., CELBAC S. A., COMPAÑIA GANADERA E INDUS 
TRIAL CAMPAMENTO S. A., CONSULTORA ECOCIENCIA C. LTDA., = 
CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES COSERVICIOS C. LTDA., 
CENEGAR CENTRO ECUATORIANO DE CARDIOLOGIA C. LTDA., CETME 
CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS S. A., CONIMPORT S. A., - 
COMERCIAL INMOBILIARIA MARIA VICTORIA COMPAÑIA LIMITADA, 
CIMPECA, COMERCIAL IMPORTADORA Y EXPORTADORA DEL ECUADOR 
C. LTDA., CEMPACA COMPAÑIA ECUATORIANA EMPACADORA C. A., 
COAGSA COMPLEJO AGROPECUARIO S. A., CONFORTABLE C. LTDA., 
CAMARO-NERA LAS LUCIS S. A., CORFECUA, CORPORACION FERRE- 
TERA ECUATORIANA S. A., CERCOR S. A., CENTRO DEI SFRVI- - 
CTOS PARA VEMNTCULOS SERVIVIENTCULOS 5. A., CRIADERO DOS —- 

A-R S. A., COMERCIAL PLPL GRILLO S. A., CONSEJEROS Y 'PLC- 

NICOS MERCANTILES CYTEM C. LTDA., "CHOREX C. LTDA.", DIS- 
TRIBUIDORA SALAZAR COMPAÑIA LIMITADA, ELECO COMERCIÓ ELEC 
TRICO C. LTDA., EMPRESA AGROPECUARIA ENGROSA C. LTDA., ES 
PARRAGOS C. LTDA. , EL CIELO DE PARIS C. LTDA., "F. A. E- 
LECTRODOMESTICOS C. LTDA.", FRIGORTIFICOS DEI LITORAL FRIT- 
MT 3, A., "PELRUD ECUADOR S. A., GLOBIMPORT C. LTDA., 
GRANJA PORCINA AGRICOLA GRAPOA C. LPDA., HACIENDA AGRICO- 
LA DE LOS ANDES HAGRANDES S. A., MELAPIN S. A., INMOBILIA 
RIA MERIBO C. LTDA., INSTITUTO SUDAMERICANO DE CARDIOLO- 
GIA INSUCAR C. LTDA. , "IMPORTADORA GENIAL C. LTDA.",  IN- 
DUSTRIAL ALGUIMASA C. LTDA., "INDUSTRIA NACIONAL DL  PRO- 
DUCTOS CULINARIOS INPROC C. LTDA.", "IMSOCRATES C.LTDA.", 
INMOBILIARIA CUATRO DE MAYO C. LTDA., IMCOREA C. LTDA., - 
INMOBILIARIA ALICANTE C. LTDA. , INMODIECIOCIO C. LTDA., - 
"INMOBILIARIA IGANA CIA. LTDA.", "INMOBILIARIA MAGISTRAL 
CIA. LTDA.", INMOBILIARIA INDUSTRIAL BELMARI C. LTDA.,  - 
"TADUSTRIAS MULTICAJAS Y AFINES S. A. - INMULCASA”", "IG- 

SASA - INMOBLILTARIA GUADALUPL SAMANIEGO S. A.", INMOBILIA 
RIA HECO S. A., INMOBILIARIA GRACIELA S. A., INMOBILZA-— 
RIA LEOROUX S. A., INRIPALDA S. A., IMPORTADORA JANMARSU 
S. A., INDUSTRIAS METALICAS Y ARTISTICAS C(INDUART 3. A 

      

   



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A Foja 8 de 10 

RESOLUCION No.86-2-3-1= . 0915 1 

INMOBILIARIA TORFFE S. A., INMOBILIARIA DUCRISA S. A., - 
INMOBILIARIA EL FARO S. A., INMOBILIARIA TOGU S. A., IN- 
MOBILIARIA HUNG S, A., INMOBILIARIA DIANDE S. A., INMOBI 
LIARIA AGRICOLA GANADLRA MARTA LICID €. A., INVERSIONES 
IGNACIO-MAR S. A., INMOBILIARIA FLOR ANGELICA C. A., "LU 

CY MOTOR CIA, LTDA.", MAQUINAS Y EQUIPOS LATINOAMERICA- 
NOS C. LTDA., MOVI-ROSO C. LTDA., MANTEP, MANTENIMIENTO 
DE EQUIPO PESADO C. LTDA., MEGASA MEDICINA GAMMA S. A., 
N. R. N, Y ASOCIADOS CIA, LTDA., PROS, PROVISIONES Y SER 
VICIOS C. LTDA., PITON CTA. LTDA,, PTMY S. A., PROLACAM, 
PRODUCTORES DL LANGOSTINOS Y CAMARONLS S. A., POLIDLSA - 

POLIDESPACHOS S. A., "RUCA DECORACION RUDECO COMPANIA LI 
MITADA", REPRESENTACIONES UNIDAS REPRESUN CIA. LTDA.,  - 

"RIM" COMPAÑIA LIMITADA, "SERVICIO DE REPUESTOS ESPINOZA 
C. LTDA.", SENEGAL S. A., SERVICTOS Y SISTEMAS S. A. -= =- 
"SERVISYSA", SERVICIO EXPRESO INTERNACIONAL SEI S. A., - 
"SECOTEC" : SERVICIOS, COMERCIO Y TECNICAS C. LTDA. , TEC 
NICA DE ALUMINIO TECNAL C. LTDA., TANZANIA S. A., TIE- - 

RRAS Y CASAS S. A. TICASA, TECNOMADERA TECMAD S. A.3 y, 
"CILA CO, DIDA.", por hallarse ineursas en la disposiciór 
prevista en el Art. 346 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que de conformidad  - 
con el Art. +00 de la Ley de - 

Compañías se publique por una sola vez, en uno de los - 
reriódicos de mayor circulación en c1 domicilio princi- 
sal de las compañías, el texto integro de la presenta — 
Resolución, publicación que será hecha por esta Inten- 
dencia de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta 
providencia, de conformidad - 

con lo dispuesto en el Art. 400 de la Ley de Compañías, 
vl Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil y cl  Re- 
¿istrador de la Propiedad de Playas: a) Inseriban csta 
Resolución un el registro a sus cargos; y, b) Pongan  - 
las notas de referencia que dispone el inciso 1% del  - 
Wwetibl ode la Ley de Repistro. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que los Notarios ota) 
y 

 



1401 parda 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 9 de 10 Qq. 

RESOLUCION No.86-2-3-1- 0 94 

lados anteriormente, tomen nota de la presente Re- 
solución al margen de las matrices de las escritu- 
ras públicas de constitución de las sociedades ci- 
tadas anteriormente. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, cumplidas 
estas formalidades se - 

pongan en liquidación a las mencionadas compañías, 
las mismas que se verificarán con la intervención 
de dos liquidadores, uno designado por la Superin- 
tendencia de Compañlas, y el otro por la Junta Ge- 
neral de vocios, advirtióéndose que si éstas no hi- 
eterno0n tal nombramiento en el plazo corerespondion- 
toy intepvendrá solamente el liqguidador deisgnado 
por la Superintendencia de Compañías. 

os a o o 
sin embargo, las compañias podran reacti- 

varse de conformidad con la Loy. 

ÍRELCULO SENDO, - DISPONLR que durante cl - 
proceso de liquidación de 

las compañías se agreguen las palabras "en liqui- 
dación" junto. a su denominación social, previnien- 
do a los liquidadores de las responsabilidades le- 
sales en caso do omisión. 

ayricoLo SEPFIMO.- ORDENAR que ose boli 
que con esta Resolución 

a los Pepresentantes legales de cada una de la |- 
compañías mencionadas, mediante publicación enluno 
de los diarios de mayor circulación en el domicí 

1 1 pyino pal li Laa oi 

£ 

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 10 de 10 - 09104 
RESOLUCION No.86-2-3-1- 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que una copia de esta Re 
solución se remita al Director Ge 

neral de Rentas del Ministerio de Finanzas, en cum- 
plimiento de lo dispuesto en el Art.20 de la Ley de 
Impuesto a la Renta, sustituido mediante D. S. No. 
1143 del 31 de octubre de 1974, publicado en el R. 
O. No.678 de 11 de noviembre del mismo año, cuyos - 
preceptos deberán cumplir las compañías disueltas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superin- 
tendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

3 0 OCT. 198 

Ab. Gus 

INTENDENTE DE 3 DE GUAYAQUIL    

  

DLL odo 

   


